МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА №9»

(МБОУ «Гудермесская СШ№9)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «ГУЬМСЕ Г1АЛИЙН ЙУККЪЕРА  №9 ИШКОЛ»

 (МБЮУ «Гуьмсе г1алин йуккъера №9 ишкол»)

ПРИКАЗ

«_____»___________ 2025г.                                              №______

г. Гудермес

О создании общественного (родительского) контроля

за организацией и качеством школьного питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ Об образовании в Российской

федерации» в части совершенствования правого регулирования вопросов

обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций

МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для

осуществления действительного контроля за организацией и

качеством питания детей, в следующем составе:

- председатель комиссии: Хататаев А. М..,

директор школы;

-зам. директора по УВР: Байсханов И. А.;

-ответственный за питание: Казиева Р. А.

-председатель родительского комитета: Умарова Л. З,.

2. Общественной комиссии осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических

требований к организации питания обучающихся в школе;

- Контроль за качеством и полновесностью порций готовой

продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за

организацией приема пищи обучающимися;

- Контроль за правомерностью определения контингента

обучающихся, имеющих право на льготное питание.

3. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией

питания обучающихся (далее-Положение).

4. Заместителю директора по ИКТ Таймасханов В. В. разместить

настоящий приказ на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Хататаев А. М.

С приказом ознакомлены:                                               Казиева Р. А.

                                                                                            Умарова Л. З.

                                                                                          Таймасханов В. В.

		2025-10-29T08:39:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"